
Ц2
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН

АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 17
от 22.01.2024 г. 
п. г. т. Сосьва

О согласовании выезда автобусов образовательных учреждений Сосьвинского
городского округа

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 23 сентября 2020 г. 
№ 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей 
автобусами», в целях обеспечения комплексной безопасности обучающихся, 
работников образовательных учреждений Сосьвинского городского округа и иных 
лиц
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений Сосьвинского городского 
округа:

заблаговременно согласовывать выезды автотранспортных средств 
образовательных учреждений с начальником Отраслевого органа администрации 
Сосьвинского городского округа «Управление образования» с указанием даты, 
времени, количества пассажиров, Ф.И.О. сопровождающего лица, места и цели 
поездки;

информировать начальника Отраслевого органа администрации 
Сосьвинского городского округа «Управление образования» о возвращении в 
образовательное учреждение и завершение поездки, посредством мобильной связи 
или электронной почты.

2. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отраслевого органа адми 
Сосьвинского городского округа 
«Управление образования» С.А. Куракова


